
 

Исполнительный комитет 

Татарско-Челнинского сельского 

поселения 

Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Адрес:   423641с.Татарские 

Челны , 

ул.Победы, д.3 А 

Тел.(885549)3-62-23 

E-mail: Tcn.Men@tatar.ru 

 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы  

Менделеев муниципаль районы 

Татар-Чаллысы авыл Советы 

423641 Татар-Чаллысы авылы, 

Җиңү ур.3 А нче йорт 

Тел.(885549)3-62-23 

 

E-mail: Tcn.Men@tatar.ru 

ИНН 1627005419  КПП162701001  ОГРН 1061674006448 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                 КАРАР  

  от «28 » марта 2016 года                                                 №  7       

 

Об санитарно-экологическом  

двухмесячнике по очистке территории 

Татарско-Челнинского сельского поселения  

 Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от 

23.03.2016  года № 452-р, распоряжение Исполнительного комитета Менделеевского  

муниципального района РТ, в целях обеспечения санитарной  очистки территорий 

Татарско-Челнинского сельского поселения  

 Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и приведения их в 

состояние, отвечающее требованиям экологической и санитарно-

эпидемиологической безопасности населения, руководствуясь  Уставом  Татарско-

Челнинского сельского поселения  Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан.   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Объявить  с 01.04.2016г. по 31.05.2016г.  санитарно- экологический двухмесячник 

по  очистке  территории Татарско-Челнинского сельского поселения. 

 

2. Утвердить состав оперативного штаба по организации и проведению 

двухмесячника, согласно (приложению № 1). 

 



3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций учреждений всех форм 

собственности: определить мероприятия по проведению двухмесячника по уборке 

территорий, закрепленных согласно (приложению №2) к настоящему 

постановлению, включая  выполнение работ по благоустройству, посадке саженцев, 

проведению еженедельных «санитарных средников и  субботников». 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем вывешивания на 

информационных стендах. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Сельского поселения                                                   Т.П. Кузнецова. 

                                                          

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









пунктов и приусадебных участков: 

очистка придорожных 

водоотводных канав, уборка мусора, 

ремонт ограждений, подрезка 

деревьев, побелка деревьев, уборка 

дорог и улиц от строительного 

материала, уборка дворовых 

территорий многоквартирных 

домов, спортивных площадок 

депутаты, 

администрация 

проведения 

месячника 

9 Предприятия и организации: 

уборка прилегающей территории, 

подъездных дорог (в т.ч. очистка 

канав), вывоз мусора, 

облагораживание фасада, 

самоконтроль  за благоустройством 

собственной территории 

(обязательное наличие урн, вывески 

и режима работы и т.д.), выделение 

техники в помощь  

 

Руководители 

предприятий и 

организаций 

В ходе 

проведения 

месячника 

10  Индивидуальные предприниматели: 

уборка прилегающей территории, 

подъездных дорог (в т.ч. очистка 

канав), вывоз мусора, 

облагораживание фасада, 

самоконтроль  за благоустройством 

собственной территории 

(обязательное наличие урн, вывески 

и режима работы и т.д.), выделение 

техники в помощь населению (при 

наличии таковой  - частные 

магазины. 

Индивидуальные 

предприниматели 

В ходе 

проведения 

месячника 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


